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IVECO dostarcza dwa pojazdy ciężarowe S-eWay Fuel Cell (z ogniwami paliwowymi) do 

BMW, wprowadzając na drogi pierwsze jednostki przełomowego projektu wodorowego 

H2Haul. 

 

• Dwa ciężkie pojazdy IVECO S-eWay Fuel Cell odegrają kluczową rolę w realizacji celu projektu H2Haul, jakim 

jest wykazanie, że ciężarówki wodorowe mogą być praktycznym rozwiązaniem transportowym o zerowej 

emisji dla długich tras oraz utorować drogę do ich komercjalizacji. 

 

• Rola IVECO w projekcie H2Haul odzwierciedla jego zaangażowanie w rozwój rozwiązań wodorowych dla 

dekarbonizacji transportu ciężkiego jako część neutralnego technologicznie, multienergetycznego podejścia. 

 

• Pojazdy zostały zaprezentowane podczas specjalnego wydarzenia zorganizowanego przez BMW w jego 

zakładzie produkcyjnym w Lipsku (Niemcy), aby zapewnić wgląd w wykorzystanie wodoru w całym łańcuchu 

wartości producenta. 

 

• Wydarzenie obejmowało również inaugurację stacji tankowania wodoru TEAL Mobility w pobliżu fabryki BMW 

– kluczowego elementu niezbędnej infrastruktury dla pojazdów. 

 

Lipsk, 20 lutego 2025 r. 

 

IVECO dostarczyło dwa pojazdy ciężarowe IVECO S-eWay Fuel Cell do BMW, partnera w projekcie H2Haul. Ten 

europejski projekt, współfinansowany przez Clean Hydrogen Partnership, ma na celu wykazanie wysokiej 

niezawodności ciężarówek napędzanych wodorem jako realnego rozwiązania o zerowej emisji dla potrzeb 

transportowych Europy poprzez testy operacyjne w wielu rzeczywistych misjach, we współpracy z różnymi 

dostawcami wodoru i w różnorodnych ekosystemach geograficznych. Ten kamień milowy podkreśla 

zaangażowanie IVECO w rozwój zrównoważonej mobilności i kształtowanie przyszłości logistyki o zerowej emisji 

w Europie. 

 

Przekazanie odbyło się podczas specjalnego wydarzenia zorganizowanego przez BMW w Lipsku, które 

zapewniło wgląd w holistyczne wykorzystanie wodoru w całym łańcuchu wartości BMW, od logistyki po gotowy 

pojazd do transportu długodystansowego. To znaczące wydarzenie było również okazją do otwarcia dwóch 

najnowocześniejszych stacji tankowania wodoru przez TEAL Mobility w Lipsku i Hormersdorfie, co stanowi 

kluczowy krok w tworzeniu niezbędnej infrastruktury dla logistyki i transportu komercyjnego wodoru 
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Giandomenico Fioretti, Head of Alternative Propulsion Business Development stwierdził: "Dostawa naszych 

pierwszych dwóch pojazdów ciężarowych S-eWay Fuel Cell do BMW stanowi znaczący krok naprzód w 

udowodnieniu praktyczności i skalowalności transportu długodystansowego napędzanego wodorem. Poprzez 

nasze aktywne uczestnictwo w projekcie H2Haul, jesteśmy dumni, że możemy pomóc w torowaniu drogi do 

przyszłości bez emisji w Europejskim sektorze transportu. To osiągnięcie demonstruje siłę współpracy między 

producentami pojazdów, dostawcami energii i technologii, spedytorami, przewoźnikami i instytucjami w rozwoju 

transportu komercyjnego opartego na wodorze." 

 

IVECO S-eWay Fuel Cell może pochwalić się zasięgiem do 800 km, szybkim czasem tankowania poniżej 20 

minut i może pomieścić 70 kg sprężonego wodoru pod ciśnieniem 700 barów. Dzięki dużemu zasięgowi i 

ładowności oczekuje się, że będzie prawdziwym przełomem w misjach długodystansowych o zerowej emisji 

spalin. Ciężarówki będą transportować części między Bawarią (Norymberga) a Lipskiem (zakład BMW), przy 

wsparciu dwóch nowych stacji tankowania wodoru. 

 

Udział IVECO w projekcie H2Haul jest częścią multienergetycznego podejścia do dekarbonizacji, skupiającego 

się na rozwoju różnych alternatywnych układów napędowych, aby zapewnić klientom rozwiązanie, które najlepiej 

odpowiada ich specyficznym potrzebom operacyjnym, przy czym wodór stanowi kluczowy element w 

dekarbonizacji misji, w których ograniczenie emisji jest wyzwaniem.  

 

Monitorując postęp technologiczny i ewolucję ram regulacyjnych, marka nadal przyczynia się do rozwoju 

ekosystemu wodorowego dla zastosowań w pojazdach ciężkich, badając wszystkie obiecujące technologie i 

architektury pojazdów, takie jak prototyp IVECO S-Way wyposażony w silnik spalinowy FPT Industrial XCURSOR 

13-litrowy na wodór oraz ciężki koncepcyjny pojazd hybrydowy szeregowy wyposażony w system FPT Industrial 

CURSOR 9 Hydrogen o zwiększonym zasięgu, które zostały zaprezentowane na IAA 2024. 

 

Napędzanie zrównoważonych innowacji w Europie: prezentacja doskonałości wodorowej 

 

Dostarczone pojazdy IVECO S-eWay Fuel Cell są częścią floty 12 ciężkich pojazdów zasilanych wodorem, które 

IVECO wdraża w strategicznych lokalizacjach w Europie (Niemcy, Francja i Szwajcaria) w ramach projektu 

H2Haul, aby zademonstrować przyszłą opłacalność ciężarówek z ogniwami paliwowymi zasilanych wodorem. 

Jedna z ciężarówek została zaprezentowana na nowej stacji wodorowej TEAL Mobility, gdzie demonstrowała 

operacje tankowania wodoru, podczas gdy druga została zaprezentowana w zakładzie BMW w Lipsku. 

 

Wydarzenie, którego gospodarzem było BMW, zgromadziło przedstawicieli partnerów projektu, instytucji 

finansujących i urzędników państwowych, w tym delegatów z Federalnego Ministerstwa Cyfryzacji i Transportu. 

Rozpoczęło się od prezentacji holistycznych ram wodorowych BMW, pokazujących, jak wodór jest integrowany 
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w całym łańcuchu wartości firmy, od produkcji po transport długodystansowy oraz szczegółowych informacji na 

temat projektu i jego kluczowej roli w przyspieszaniu skalowalności pojazdów napędzanych wodorem w 

przyszłości transportu. Następnie goście zostali zaproszeni na ceremonię otwarcia stacji wodorowej TEAL 

Mobility, zlokalizowanej w pobliżu zakładu BMW w Lipsku, gdzie jeden IVECO S-eWay Fuel Cell zademonstrował 

operację tankowania wodoru. Autobus IVECO BUS E-WAY, już używany na terenie BMW do usług wahadłowych 

o zerowej emisji, został wykorzystany do transportu uczestników między zakładem BMW a nową stacją. 

 

Ten kompleksowy pokaz technologii wodorowej podkreśla wspólne zaangażowanie liderów branży  

w dekarbonizację logistyki i przyspieszenie adopcji mobilności napędzanej wodorem dla długich tras i 

wymagających misji, reprezentując znaczący kamień milowy w drodze do dekarbonizacji przemysłu. 

 

 

 

 

IVECO 

IVECO jest marką Iveco Group N.V. (EXM: IVG), która projektuje, produkuje i sprzedaje szeroką gamę lekkich, średnich  

i ciężkich pojazdów użytkowych, pojazdów do pracy w ciężkim terenie i odpowiednich dla każdego typu nadwozia.  

IVECO nieustannie wprowadza innowacje i rozszerza swoje portfolio produktów, aby zapewnić każdemu klientowi pojazd, 

który dokładnie odpowiada jego misji. Kompleksowa oferta została zaprojektowana z myślą o potrzebach kierowców, aby 

zapewnić im doskonałe wrażenia z jazdy z naciskiem na bezpieczeństwo i komfort. Szeroka gama zaawansowanych usług 

cyfrowych, opartych na łączności, opracowanych, aby pomóc właścicielom flot w efektywnym zarządzaniu flotą, wzbogaca 

kompleksowe rozwiązanie transportowe IVECO.  

IVECO realizuje swoją strategię dekarbonizacji poprzez podejście oparte na wielu źródłach energii, które obejmuje dalszy 

rozwój technologii biometanu, akumulatorów elektrycznych i ogniw paliwowych.  

IVECO posiada 7 zakładów produkcyjnych i 8 ośrodków badawczo-rozwojowych. 3 500 punktów sprzedaży i serwisu w ponad 

160 krajach gwarantuje wsparcie techniczne wszędzie tam, gdzie pracuje pojazd IVECO. 

IVECO podąża drogą zmian, napędzając transformację branży transportowej, kierując się ambicją bycia najbardziej 

niezawodnym partnerem dla swoich klientów. 

Więcej informacji o firmie IVECO: www.iveco.com  

 

W celu uzyskania dodatkowych informacji, prosimy o kontakt z: 

 
IVECO Press Office – EMEA Region   

http://www.iveco.com/
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pressoffice@iveco.com 

www.ivecopress.com   

Aleksandra Zielińska 

Marketing Manager Poland, Ukraine & Baltics 

aleksandra.zielinska@iveco.com  

Facebook:  https://www.facebook.com/IVECO/   

YouTube: 

https://www.youtube.com/user/IvecoPoland    

Instagram: https://www.instagram.com/iveco/  

Twitter: https://twitter.com/Iveco  

IVECO Live Channel: https://ivecolivechannel.com  
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